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ZAPISNIK 

53. sjednice Doma naroda 
Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, 

održane 31. siječnja 2006. 
 
 

Sjednica je započela u 11 sati i 15 minuta.  
Sjednicom je predsjedao Mustafa Pamuk, predsjedatelj Doma naroda Parlamentarne 

skupštine Bosne i  Hercegovine. 
Sjednici je nazočilo 14 izaslanika.  
Izaslanik Goran Milojević opravdao je odsutnost. 
Osim izaslanika, na sjednici Doma naroda bili su predstavnici međunarodnih organizacija i  

sredstava javnoga priopćavanja.. 
Za 53. sjednicu Doma naroda usvojen je sljedeći izmjenjeni i dopunjeni 

D N E V N I  R E D 
 

1. Odgovori na izaslanička pitanja i izaslanička pitanja; 
2. Zapisnik 52. sjednice Doma naroda; 
3. Izvješće Zajedničke komisije obaju domova o nastojanju postizanja sporazuma o 

istovjetnom tekstu Poslovnika Zastupničkoga doma i Poslovnika Doma naroda;  
4. Izvješće Zajedničke komisije obaju domova o nastojanju postizanja sporazuma o 

istovjetnom tekstu o Zakonu o izmjenama i dopunama Zakona o administrativnim 
pristojbama;  

5. Izvješće Zajedničke komisije obaju domova o nastojanju postizanja sporazuma o 
istovjetnom tekstu Zakona o reviziji institucija BiH; 

6. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o dopuni Zakona o porezu 
na dodanu vrijednost po žurnom postupku, sukladno članku 100. Poslovnika Doma naroda;  

7. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o izmjeni i dopuni Zakona o 
porezu na dodanu vrijednost po žurnom postupku, sukladno članku 100. Poslovnika Doma 
naroda;  

8. Zahtjev Zastupničkoga doma za razmatranje Zakona o izmjeni Zakona o poštama po žurnom 
postupku, sukladno članku 100. Poslovnika Doma naroda;  

9. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o verifikaciji i izmirenju 
obveza po osnovi računa stare devizne štednje po žurnom postupku, sukladno članku 99. 
Poslovnika Doma naroda;  

10. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o primjeni privremenih 
mjera prema osobama koje su optužene a nisu dostupne Međunarodnom kaznenom sudu za 
bivšu Jugoslaviju i osobama uključenim u pružanje pomoći osobama optuženim od 
Međunarodnog kaznenog suda za bivšu Jugoslaviju po žurnom postupku, sukladno članku 
99. Poslovnika Doma naroda;  

11. Prijedlog zakona o izmjeni Zakona o javnim nabavama (prvo čitanje);  
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12. Prijedlog zakona o provedbi Konvencije o zabrani razvoja, proizvodnje, gomilanja i 

uporabe kemijskog oružja i o njihovom uništavanju (prvo čitanje);  
13. Informacija o stanju sigurnosti Bosne i Hercegovine za prvih šest mjeseci 2005. godine;  
14. Davanje suglasnosti za ratificiranje Sporazuma između Bosne i Hercegovine i Europske 

unije o sigurnosnim procedurama za razmjenu povjerljivih podataka;  
15. Davanje suglasnosti za ratificiranje Sporazuma o dvojnom državljanstvu između Bosne i 

Hercegovine i Kraljevine Švedske;  
16. Davanje suglasnosti za ratificiranje Protokola o izmjeni Europske konvencije o suzbijanju 

terorizma;  
17. Davanje suglasnosti za ratificiranje Protokola o izmjenama Konvencije o međunarodnom 

željezničkom prijevozu (COTIF);  
18. Izvješće o radu Komisije za vanjsku i trgovinsku politiku Doma naroda. 
 

Odgovor na izaslaničko pitanja dobio je Velimir Jukić. 
 
Izaslanik Velimir Jukić očitovao se nezadovoljnim dobivenim odgovorom.  
 
Izaslanik Tomislav Limov postavio  je sljedeća pitanja Vijeću ministara BiH:  

«1. Postoje li i u čemu se konkretno sastoje, a sukladno međunarodnom pomorskom pravu,     
standardi koje pri izgradnji infrastrukturnih objekata moraju poštivati države koje izgradnjom 
tih objekata mogu dovesti u pitanje pravo druge države u pogledu pristupa međunarodnim 
plovnim putovima? 
2. Ispunjava li projekt izgradnje mosta, kojim vlast Republike Hrvatske želi spojiti svoju 

dalmatinsku obalu s poluotokom Pelješac, odgovarajuće međunarodne tehničke standarde? 
3. Što je Vijeće ministara BiH do sada konkretno učinilo i što će u budućnosti poduzeti ukoliko 

izgradnjom navedenoga mosta budu ugrožena prava i interesi Bosne i Hercegovine?» 
 
 
Izaslanik Velimir Jukić postavio  je sljedeće pitanje Vijeću ministara BiH: 
«Što će Vijeće ministara BiH učiniti da Internet usluge budu dostupnije većem broju ljudi, odnosno 
jeftinije, naročito za mladež, studente i đake?» 
 
 
Izaslanik Osman Brka  postavio  je sljedeća pitanja Vijeću ministara BiH, odnosno predsjedatelju 
Vijeća ministara: 

«1. Je li osnovana Komisija za računovodstvo i reviziju BiH sukladno člank 4. i članku 12. 
Zakona o računovodstvu i reviziji BiH („Službeni glasnik BiH“, broj: 42/04)? 
2. Ako je osnovana Komisija iz točke 1. ovoga akta, tko je njezin ravnatelj i tko su članovi 

Komisije, shodno članku 4. Zakona? 
3. Jesu li, shodno članku 12. Zakona o računovodstvu i reviziji BiH, od dana stupanja na snagu 

ovoga Zakona, tj. u razdoblju od šest mjeseci (od 18.9.2004. do 18.3.2005.) obavljeni 
sljedeći zadaci i poslovi: 

a) izradba Statuta, Poslovnika i unutarnjeg Pravilnika Komisije, 
b) izradba Etičkog kodeksa za Komisiju i računovodstvenu profesiju, 
c) koordinirani izborni postupci koje provode profesionalna tijela za izbor 

članova Komisije? 
4. Je li nakon 18.9.2005. specijalni međunarodni savjetnik, s obzirom da prema Zakonu više 

nije mogao biti ravnatelj, zadužen u ulozi specijalnog savjetnika Komisije i obnaša li tu 
dužnost i danas? 

5. Kako je Komisija, prema Zakonu, morala biti osnovana do 18.3.2005. i je li ispunila svoje 
obveze utvrđene člankom 7. predmetnoga Zakona? 
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6. Je li Komisija utvrdila uvjete po kojima se provodi poduka kandidata za računovodstvenu 

profesiju, sukladno članku 7. Zakona, i ako je to učinila, koje su to obrazovne ustanove, 
profesionalna tijela i privatna poduzeća? 

7. Kako su prema Zakonu do sada morali biti izdani certifikati za ovlaštene revizore, sukladno 
članku 5. stavak (2) točka b): „ Izdavanje certifikata za ovlaštene revizore obavlja Komisija“ 
spomenutoga Zakona, jesu li certifikati do sada izdavani? 

8. Je li Komisija, shodno članku 5. stavak (5) navedenoga Zakona, preporučila standarnu 
administrativnu naknadu nominalnog iznosa čijom se naplatom omogućuje udrugama da 
nadoknade potrebne administrativne troškove koji će nastati uslijed ispunjenja zahtjeva ove 
odredbe, a ako je to učinila, kolika je ta nominalna naknada? 

9. Budući da je u isključivoj nadležnosti Komisije utvrđivanje naknade nominalnog iznosa za 
troškove certificiranja i licenciranja iz područja računovodstvene profesije, kako je moguće 
da Savez računovođa i revizora Federacije BiH utvrdi nominalnu naknadu u iznosu od 80 
KM po jednom kandidatu računovodstvene profesije  i kako je moguće da se u Javnom 
pozivu koji objavljuje ista udruga koristiti pojam – RECERTIFICIRANJE - kada taj pojam 
Zakon uopće ne poznaje?  (U privitku: Javni poziv objavljen u listu „Dnevni avaz“, 
23.12.2005. na 65. stranici) 

10. Kako je moguće prenositi nadležnosti koje su u isključivoj nadležnosti Komisije po osnovi 
članka 6. stavak (2) točka b) - zadnja rečenica navedenoga Zakona - na udrugu Savez 
računovođa i revizora Federacije BiH, a što se vidi iz Javnoga poziva i izravno je suprotno 
konkretnoj zakonskoj normi? 

11. Kako je moguće da certificiranje ovlaštenih revizora provode profesionalna tijela, a što je 
izravno suprotno članku 5. stavak (2) točka b): „Izdavanje certifikata za ovlaštene revizore 
obavlja Komisija“, te im izdaju certifikate nezakonita tijela, pa u konačnici ovlašteni 
revizori imaju nezakonita zvanja, jer im certificiranje nije provedeno sukladno ovom 
Zakonu?» 

 
Izaslanik Branko Zrno postavio pitanje je tajniku Zajedničke službe: 
„Zašto mu je poziv na kojem piše urgentno, s datumom 16.1.2006, dostavljen tek 31.1.2006, 
naglašavajući  da se poziv odnosio na seminar koji se trebao održati 27.1.2006. godine“. 
 
Ad.-2.  Usvajanje Zapisnika  52. sjednice Doma naroda 
 
 Zapisnik 52. sjednice Doma naroda jednoglasno je usvojen. 
 
Ad.-3.   Izvješće Zajedničke komisije obaju domova o nastojanju postizanja sporazuma o 
             istovjetnom tekstu Poslovnika Zastupničkoga doma i Poslovnika Doma naroda 
  
U raspravi nitko nije sudjelovao. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio Izvješće Zajedničke komisije obaju domova o nastojanju 
postizanja sporazuma o istovjetnom  tekstu Poslovnika Zastupničkoga doma i Poslovnika Doma 
naroda. 
 
Ad.-4. Izvješće Zajedničke komisije obaju domova o nastojanju postizanja sporazuma o 

istovjetnom tekstu Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o administrativnim 
pristojbama 

  
U raspravi nitko nije sudjelovao. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio Izvješće Zajedničke komisije obaju domova o nastojanju 
postizanja sporazuma o istovjetnom tekstu Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
administrativnim pristojbama. 
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 Ad.-5.    Izvješće Zajedničke komisije obaju domova o nastojanju postizanja sporazuma o 
              istovjetnom tekstu Zakona o  reviziji institucija BiH  
 

U raspravi nitko nije sudjelovao. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio Izvješće Zajedničke komisije obaju domova o nastojanju 
postizanja sporazuma o istovjetnom tekstu Zakona o reviziji institucija BiH, uz zaključak. 
 Obvezuje se Vijeće ministara Bosne i Hercegovine da u roku od 30 dana od dana primitka 
ovoga Zaključka sačini i domovima dostavi izvješće o primjeni Zakona o računovodstvu i reviziji 
("Službeni glasnik BiH", broj: 42/04).  
 
Ad.-6.    Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o dopuni Zakona o 
              porezu na dodanu vrijednost po žurnom postupku, sukladno članku 100. Poslovnika 
              Doma naroda  
 
U raspravi su sudjelovali: Đoko Pajić, predstavnica Vijeća ministara BiH Ljerka Marić, Velimir 
Jukić, Tomislav Limov, Halid Genjac, Ilija Filipović i Vinko Radovanović. 
Dom naroda  nije usvojio  Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o  dopuni 
Zakona o porezu na dodanu vrijednost po žurnom postupku, sukladno članku 100. Poslovnika 
Doma naroda. Zakon će se razmatrati u redovitoj  proceduri.  
 
Ad.-7.  Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o izmjeni i dopuni 
            Zakona o porezu na dodanu vrijednost po žurnom postupku, sukladno članku 100. 

Poslovnika Doma naroda 
  
U raspravi je sudjelovao Đoko Pajić. 
Dom naroda  nije usvojio  Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o  izmjeni i 
dopuni Zakona o porezu na dodanu vrijednost po žurnom postupku, sukladno članku 100. 
Poslovnika Doma naroda. Zakon će se razmatrati u redovitoj proceduri.  
 
 
Ad.-8.  Zahtjev Zastupničkoga doma  za razmatranje Zakona o izmjeni Zakona o poštama po 
             žurnom postupku, sukladno članku 100. Poslovnika Doma naroda 
  
U raspravi je sudjelovao Đoko Pajić. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio Zahtjev Zastupničkoga doma  za razmatranje Zakona o izmjeni 
Zakona o poštama po žurnom postupku, sukladno članku 100. Poslovnika Doma naroda, nakon 
čega Zakon većinom glasova nije usvojen. 
 
 
Ad.-9. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o verifikaciji  i 

izmirenju obveza po osnovi računa stare devizne štednje po žurnom postupku, 
sukladno članku 99. Poslovnika Doma naroda 

  
U raspravi je sudjelovala Ljerka Marić, predstavnica Vijeća ministara BiH. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o  
verifikaciji  i izmirenju obveza po osnovi računa stare devizne štednje po žurnom postupku, 
sukladno članku 99. Poslovnika Doma naroda.  
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Ad.-10. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o primjeni 

privremenih mjera prema osobama koje su optužene a nisu dostupne 
Međunarodnom kaznenom sudu za bivšu Jugoslaviju i osobama uključenim u 
pružanje pomoći osobama optuženim od Međunarodnog kaznenog suda za bivšu 
Jugoslaviju po žurnom postupku, sukladno članku 99. Poslovnika Doma naroda 

 U raspravi nitko nije sudjelovao. 
Dom naroda  nije usvojio Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o primjeni 
privremenih mjera prema osobama koje su optužene a nisu dostupne Međunarodnom kaznenom 
sudu za bivšu Jugoslaviju i osobama uključenim u pružanje pomoći osobama optuženim od  
Međunarodnog kaznenog suda za bivšu Jugoslaviju po žurnom postupku, sukladno članku 99. 
Poslovnika Doma naroda. Zakon će se razmatrati u redovitoj proceduri. 
 
Ad.-11.  Prijedlog zakona o izmjeni Zakona o javnim nabavama (prvo čitanje) 
 U raspravi su sudjelovali: Ruža Stojanović, Tomislav Limov i tajnik Doma naroda Jadranko 
Tomić. 
Dom naroda je u oba čitanja usvojio Prijedlog zakona o izmjeni Zakona o javnim nabavama u 
istovjetnom tekstu kao i na Zastupničkom domu. 
 
Ad.-12.  Prijedlog zakona o provedbi Konvencije o zabrani razvoja, proizvodnje, gomilanja i 

uporabe kemijskog oružja i o njihovom uništavanju (prvo čitanje) 
 U raspravi  je sudjelovao Hasan Čengić. 
Dom naroda jednoglasno je u oba čitanja usvojio Prijedlog zakona o provedbi Konvencije o zabrani 
razvoja, proizvodnje, gomilanja i uporabe kemijskog oružja i o njihovom uništavanju uz sljedeće 
amandmane: 
 

Amandman I. 
U članku 15. u stavku (5) brišu se riječi: „određeni broj“, a riječ „članova“ zamjenjuje se riječju 
„članovi“.  
 

Amandman II. 
U članku 17. u alineji b) brišu se riječi: „ili entitetska ministarstva obrane “. 
 

Amandman III. 
U članku 27. riječ „mjesec“ zamjenjuje se riječima: „dva mjeseca“. 

 
Budući da je Zakon usvojen u različitom tekstu u odnosu na Zastupnički dom, Dom naroda 
imenovao je sljedeće izaslanike za članove Zajedničke komisije za nastojanje postizanja sporazuma 
o istovjetnom tekstu Zakona: 

Hasan Čengić 
Anto Spajić 
Vinko Radovanović. 
 
Ad.-13.   Informacija o stanju sigurnosti Bosne i Hercegovine za prvih šest mjeseci 2005. god. 
  
U raspravi su sudjelovali: predstavnica predlagatelja Ljiljana Trišić, Tomislav Limov, Boško 
Šiljegović, Đoko Pajić i Osman Brka. 
Dom naroda jednoglasno je primio k znanju Informaciju o stanju sigurnosti Bosne i Hercegovine za 
prvih šest mjeseci 2005. godine, uz zaključke usvojene na Zajedničkoj komisiji, s tim što se 
zaključci trebaju dostaviti Ministarstvu sigurnosti BiH kako bi se uzeli u obzir prilikom izradbe  
informacije o stanju sigurnosti Bosne i Hercegovine za 2005. godinu. 
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Ad.-14.  Davanje suglasnosti za ratificiranje Sporazuma između Bosne i Hercegovine i 
               Europske unije o sigurnosnim procedurama za razmjenu povjerljivih podataka 
  
U raspravi su sudjelovali Hasan Čengić i Tomislav Limov. 
Dom naroda jednoglasno je dao suglasnost za ratificiranje Sporazuma između Bosne i Hercegovine 
i Evropske unije o sigurnosnim procedurama za razmjenu povjerljivih podataka.  
 
Ad.-15.  Davanje suglasnosti za ratificiranje Sporazuma o dvojnom državljanstvu između 
               Bosne i Hercegovine i Kraljevine Švedske  
 
U raspravi je sudjelovao Hasan Čengić. 
Dom naroda jednoglasno je dao suglasnost za ratificiranje Sporazuma o dvojnom državljanstvu 
između Bosne i Hercegovine i Kraljevine Švedske. 
 
Ad.-16. Davanje suglasnosti za ratificiranje Protokola o izmjeni Europske konvencije o 

suzbijanju terorizma 
  
U raspravi je sudjelovao Hasan Čengić. 
Dom naroda jednoglasno je dao suglasnost za ratificiranje Protokola o izmjeni Europske konvencije 
o suzbijanju terorizma. 
 
Ad.-17. Davanje suglasnosti za ratificiranje Protokola o izmjenama Konvencije o   

međunarodnom željezničkom prijevozu (COTIF) 
  
U raspravi je sudjelovao Hasan Čengić. 
Dom naroda jednoglasno je dao suglasnost za ratificiranje Protokola o izmjenama Konvencije o 
međunarodnom željezničkom prijevozu (COTIF).  
 
Ad.-18.   Izvješće o radu Komisije za vanjsku i trgovinsku politiku Doma naroda 
 
U raspravi su sudjelovali Hasan Čengić i Boško Šiljegović. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio Izvješće o radu Komisije za vanjsku i trgovinsku politiku Doma 
naroda. 
 
Sjednica je okončana u 13 sati i 10 minuta. 
 

Sastavni dio ovoga Zapisnika čini neautorizirani prijepis tonske snimke sjednice.      

                                                                              
            TAJNIK                                                                                     PREDSJEDATELJ                                  
     DOMA NARODA                                                                              DOMA NARODA    
       Jadranko Tomić                                         Mustafa Pamuk  
 


